sai.iones versipellis inimici:prtidenierprmcavete. S«r

periqteseslis, et insurgenles jacnlis et lapidibusre-:-.

petlerepqtestis, Quiddeestvpbh, si magnqnimitaiem
habelis? Abundant vobis at.ma cutn vietutcppioio.,
Habetis panem et aquam et vinum\elfatnem in inex-

. pugnabfili munimento. Decennem-.Trojm pbsidiqnetK,

recplite, et miros herpum eventus, quos hislriones:,

vestri quolidie concrepant,xecenseie,elinde:vires:rer.

sumite, atiimosque cprroborale. More iGaUorum:forT,,
liter certale, et usqtte ad victoriam perseverate,.ne-_

?turpiscanlilena de vobiscantetur in orbe.Hactenus

per tqtum orbem Occidentalium personuit. prqbitatis
laus .gloriosa, famaque Francorum peneiravit, Per-

sica tegna. Vqbiscum. claudinon piget npbis,,qupd.
reic"Balad ad improperium teputat vobhiLibentins

hanc' patimur clausuram., quam dwmonicam cum

idvlpiatris observarectilluram. Benignps enimmqxes
veslrps ampleciimur, fideiqtievestrw etreligioni con-

gratulamur, optantes, si, Divinitate favente, hiiic

sospites vobiscum evadere pqterimus,profqctosdcra^

menlis Cltristianorum imbui cwlestibus. i./

XIV. Singutaris Balduini et qupmmdam.alidrum
-._•'-,.- militum casus. : v ; :;

Aliae nimirum reginae dicla Fattimise alapriter.

Q contesttttae snnt, et Christianis aHenigenarum bu-

juscempdi horlamenta mulierum valde placueruiil,

quihus animati lurrim multis diebiis.tenenteS:festi-,

teruiit. Tandem Balduiniis rex poscerili Balad et

inulta pollicen.ti fatlscens acquievit, tres uxores

stias, licetipsse aHudvellent, reddidii;.ei:per.quin-.!
- que slrenuos niilitesremisit. Qui ut Balad conjiiges

'

suas, decenter adoTnatas exhibuerUnt, sociolsque
*dire in lurrim volucrunt, mox a tyfanno, npn sine ,

niagrio tncerore multorum; retenti sunt. Sic: Guiu^

mar Brilo et Gervasitis Dolerisis, RodberlusdeCa-i

dpino _et MuschedOs Cenomanensis atque; Rivallo

de Dinani a mendace Baiad capti surit, ,et Hali,:

-Medorum regi, dono dati surit, Ille autem:;pptentis-,

sifflus.exstitit, et Francosj ppstqtiani ixiiiensibiis

Djhoriorifice servavlt, caliphaede Baldac doiio dedit.

In erastinum soldanus; eosdera a calipha-reeepit, :et, >

moxHbertate,multisque divitiisdonayit.Ibi.quaiiiof
athJelse.Guiumarum, Alanni comitis filitimysibi dtH
minum prsefecerunt,, et, stih soldanp tribus.-.semis.
ann;s cum ingenti Iionore: permanseriint; quafto
autem anno Antiochiam rediefunt,

In exsiliobenignusDetis suuro suis auxiliu'm.npii

stibtraxit. Nam praefati qiiinqtte mililes, qui tain-

longe in captivitatem abducti sunt, iiiagrtamjiitir
barbaros gratiam habuerunL Re.v.quippe MedoftifiV

pnBfecto. urbis eos cominendavii, et Gallico morp

indulcs quotidie sibi assislere prsecepit. SeriCis et

auralis vestibus prnati erarit, equos et arina, va-

riamque supellectilem habebantyet quidquid a regtj
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vel a prsefecto posluJabant. Speclabiles coram Per-
sis procedebant, et Medi cultum Francorum admi-
ranles collaudabant. Filise regum decorcm corum

affectabant, facetiisqtte arridebant. Ipsi qttoque
reges alque duces de semine Francorum nepoles
habere concupiscebanl. Nemo tamen a culluChri-
sti eos aliqualciius recedere, vel a suo ritu com-

pttlit deviare.

De divitiis soldani mira referunt, ctde incognitis
speciebus quas in Oriente viderunt. Soldanus dici-
tur quasi solns dominus, quia cunctis prseesl Orien-
lis principibus. Quarlo anno, reaieandi licenliam
illis concessit, aureamque sagiltam, quse principalis
specimen prsemonslrabal absolutionis, contulit.
Potentissirnorum filias oplimatum illis, si rcmanere

voluissenl, ei ingentes gazas, ac possessiones ob-
tulit Abire landem volenlibus ingentes thesauros

variasquc divitias suas ostendit. Denique, pluribus
• xcniis remunerati, notos ct bcnefaclores salutave-

runt, et per conductittn David, Georgiensis regis,
et Turoldi de Montauis Anliochiam redieriinl, lse-

tique amicisrelulcruntqualiler in Ninive et Baklac
et Babylonia commorati fuisscnt, et multa nobis

ignota, quse in Eoisparlibus vidisscnt.
Tunc ibi audicriint quod BaladMonbec obsideret,

et Baldttinum rcgem, occisis sodalibus, adhuc in
arcto carcere cnnstrictum relincrct. Joseclinus

enim, qui de Carpelra egressus fuerat, et legatos
fidcles Auguslo Joanni et Grsecis et Armcniis di-

rexerat, post octo inenses cum ingcnli exercitu ad
subsidiuin obsessi regis properat^ qttem in turri

Carpelrae, ut dictum est, rellqucrat. Iuterea Balad
arcem obsedit, el Ga-iin nepotem suum, ct Bttrse-
chinum juvenem, magistrum mflitum, regi frcqucn-
tcr direxit, et cum jurejurando mandavit ul, si
sibi pacifice arcem redderel, libertatem abeundi

quocunqiie vellet, cum omnibus suis et ctincta quse
peteret, ab eo recipcret. Rcx autem, Ionga inclu-

sione faligatus, et fallaci pagano prsepropere crc-
dulus, arcem reddidit, ad scandalum Chrisliano-
rum et tripudium paganorum. Egresso itaque regi

jussit Balad quatuor dcntes exlrahi, cl Gualeranno

de Pusacio sinistrum octilum erui, ct venas dextri

brachiii, ne lanceam ulterius fcrrel, praecidi, om-

ncsque socios eorum decollari. Quod et ila factum

est. Gualcrannus post debilitationem membrorum

morluus est, iterumque rex in carce e reclusns,
iv annispejora prioribus perpessus est. Porroxxiv

milites et CXLSyri, velArmenii,capitibusamput.Uis,

perempti sunt. Sed cum Chrislo vivant, quem con-

fessi sunl, et cui viventes servierunt! Joscclinus

autein, utregis defectionem et sttorum cladem obi-

ter audivit, nimis ejulaiis cum omni excrcitu Chri-

stiano substilit, venlilatnque ibidem consilio, sua

negolia quisque repetiit. Inforlunium hujusmodi per
lotum mundum auditum est, et Christicolis latnen-

tantibus, Elhnicis ingens lsetitia orta est.

Balad igilur, postquam sibi ad votum omnjuiin

liis, qtisejam prsetaxavimus, provenerunt, et Chri-

A sliani jam pcr lotam Syriam et Palsestinam quasi
neglecto rege viriliter restitcrunt, veredarios per
orbem gcniium ad reges ac admiralios destinavit.

Quibtts convocatis, cum legionibus suis rursus ur-
heffl Monbcc obsedit. Josceliniis autem et omiies
Christicolae audicnlcs hoc gavisi sunt, ct alacriter
ad prselianduhi contra illos conveiicrUnt. Tune

etiam, volente pio Salvatore nostro, quinque prae-
ciari milites adfiierunt, qui eadem seplimana, ut

jam diximus, de barbaricacaplivilate remcaveruiit.
Inter Monbcc ct caslelluin Trebaled in irigenli pla-
nitie prselium ingens facliini esl. Cuin Balad, Musci -

et Heron, fraler ejus, aliiquc plures admiralii pu-
gnare, lotisque virihus conati sunl Christianos pes-
sundare. Ihi lunc Balad Goisfrcdo monacho, comiti
de Mareis, mandavit ut duos asinos attro onuslos

reciperet, el dc bello solus ipse rccederet, ne in
bello uterquc eodem dic perirel. Soror enim ejus,
qtise sortilega pcrilissima erat, in constellatioiii-

busy.quod Goisfredus et Balad routuis iclibus-oc-
cumberenl ipso'die, inspexerat, fratriqtte suo, ut
sibi prsecaverct, plorans indicavcrat. Religiosus
vero comes rounera lyranni tit stercus contempsit,
seseque in confessione Dei ad sacriiieium lselus
obt.tlit. Muhorum sanguinem sanctorum ulciscens,
Balad interfecil, et ipse pro Christo devotc dir.ii

eans gloriose occubuit. Vexillum ejus in corpore
Balad repertum est; quo -cadenle, diruni et grave
onus dc cervicibus Christiannrum abjcclum est.

p Ibi tunc nongenli militcs Chrisliani conlra treccnta
'

niillia pag.norum pugnaveruni, forlissimoquc Deo
Isracl suos potenlcr juvanle, vicerunl. De Chrislia-

nis vi milites et xi pedites cecidernnt; de paganis
autcrii xiii mijlia csesa sunt, qttorum nomina in ma-

tricula BaJad scripta el invenla sunt. Oiniiipbtens-
Eirimanuel, intaclae Virginis filius, feliciler suos

Israelilas confoitavit, superatis hostibus, per qttos,
veluli malleo seu virga furoris sui, reos conquassa-
verat, cxhilaravit, et post tribulalionum tempe-
statcs prosperitatis tranquillitalem suppcdilavit.
Jam cornua gentium, ihtoiianle Deo, confracla

sunt, invictumque regem Sabaoth collaudanlcs,
Chrisliani capul erexerunt.

Gazis ailmiralius, nepos et liaeres Balat! regis

I) Aleph, ei successit; sed novitate pcrmulalionum
et diminulione gazarum ardua lentarc el dilficilia

suslinere nequivit, quae antecessor ejus longo usu

exercilalus inivit , ingenioque mulliplici callcns

fortia fcrre ct agere potuit. Unde Gazis Balduinum

regcm pro reclemplione centum quinquaginta millia

bi/.anleoruin de carcere dimisil, et XLobsides ele-

ctos de praecipuis Jerosolyiuorum et circumjacentts

provincise pueris accepit, securitatemtttie reddendi

i omncs paganos, quos in carcere fideles habebant,

rcquisivit. His itaque concessis, regem dimisil, et

. apud Gis caslrum in regione CsesareaePhilippi ton-

stilulo tempore exspectavit. Tunc Christiani cum

i auro, quod pro redemplione regis paclum eraf,

pcrrexerunl, ct assullu in nomine Christi forlker
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faclo, adriiiralium et castrum. ct obsides suos. cepe--,
ruiit_ alacresque Deo gratias carientes, Jeriisalem

regfessi stint. Gazis autem cenlum millibus bi-.
zanteis aureis sese redemit ," firmamque pacem
Chrislianis pepigit, sed in pfincipatu parum du-
ravil.

Interea [1121], dtim Balduinus rex, ut dicttim

est, in csircere tenerettir, et egressionis ejus omnis

spes Cbristianis pene omnino negaretur, Jerosoly-
luorum episcopus clerum et populttm cominonuit
ne in tribulationibus deficerenl, sed in Cliristo con-

fidenles, fprtiter EtlinicisTesislereiit, et bellicis
armis fiiies suos ad laudem Conditoris dilatarent..
Slissis itaque legatis in Italiam, ducem Veneltaruni
cum ingenli classe accersierunt, el Tyrum, tam di-
vinis qttam sseeularibus in libris famosani urbem, '

obsederunt, et per mare ac per lerrani usque ad
deditionem coarclavefiinl. Denique, subacla urbe,
quemdam clericum, natione Anglicum, prsesulem
ordinaverunt, el ecclcsiam in lionore Sancli'Sal-
vatoris extra urbeffl sedificaveriint, in loco ubi Do-
roinus Jesus populis verbum selernse saluiis prsedi-
cavit, et altare fecerunt de ingenti saxo supra qtiod
ipse docens sedil; in urbem quippe Incircumciso-
ruffl noluit ingredi, ne viderelur Judseis dare occa-'
sionem scandali, si ipse, ^cum Hebrseus esset, in
civiialem Gentium introissct, et comtnunitatem-cum
illis habuisset. De fragmentis vero, quse latomi de
informi lapide marculis cvtilserant, fideles college-
ruiit, el per orbis climaia pro Dominicse sessionis t
revefentia detulerunt, quse in sacralis inter sacra

pigripra locis collocata sunt. ......

XV. De rebus in principatu Antiochim gesiis
Ravendinos, qtiidam potens Grsecus, Antiochiam

venit, et legationcm impefaloris Alexii Rogerio
principi, de quo supra dictum est,intiinavil: filiam
scilicet ipsius Joaiini, filio Augusfi, conjugem peli-
vit. Diulufnus enim rancor ejus pattlatim conquie-,
verat; quia idem, sapientia pollens, manifeste Vi-
derat quod mortalis conditio Buamundum et Tan-

credhm, aliosque febelles absorbuerat, eamdemque
in proximo imminere sibi adinodum meluebat.

QUapfoplerdecrevit progeniem sttam semini con-

jungere bellicpssegenlis, ut sic saltem Antitichenum

principatum hseres ejus adipisceretur' aOTmitatege- I

neris, quod nullatehus armis obtenlurum se confi-
debst bellicis. Prsefatum ergo Pelasgum Normannis

destihavit, qui in prsestolatione coinmunis responsi
grave infortunium incurrit. Nam, dum prsefatus
beros Anliochiae maneret, et ex generali consultu
hoiiorabile responsum exspeclaret, et amir Gazis

Perses, ut supra retuli, fines Chrislianorum impe-,
tttose irrumperet, Ravendinos, cum Rogerio in ho-
stem pergens, caplus est, el xv millibus bizanteis

redemplus est. Ipsuin nenipe, quia Grsecns erat,
Turci non lxserunl, eique, tam pro hotilia vicinse

gentis, quam pro favore Augusti, pepercerunt, et

a.ccepla re,deniptione, ut dicium est, sospitem di-
roiseruuf. Ille vero yidcns Rogerium cuiri tota vir-

A tuteinterisse et Balduin-um regero regntim Jerusa-.

lemet principatum Antiochiseadeptum fuisse, ipsiini

quoque ex parte imperatOris;adiit, ,et ab eo filiam

suam in conjugium Joannis requisivit. Ifakitiintts

rex,inde gavisus, legationem suscepit, petitionem .

annttit, procum in Jerusalem.tit filiam suam vide-

rei; direxit, et per eum secrela regiiue soli nota

mandavil. Ravendinos itaque Jerusalem vcnii.-quem
regina cnm prole sua satis alacviler recepit, et ma-
riti mandatis obtemperavit. Elegans pttella, proce- ,
dens in publicum, intuentibus multum placuit, et;

optabiles ipsa rumores audiens, frustra exsultavit.:
Nihil enim stabile fit, nisi quod solus pmniura fa-
ctor disponit. Legatus Augusti ctira satellitibus.
suis, sociisque peregrinis, in GypTumJns.ulainna-,

D vigavit, et dux Cypri cum illo post xv dies Constan-

tinopolim ire. decrevit, et onmes usque ad'Pente-
Costen ibi honorifice hospitari prsecepit. Igitur longe .
a palatio cjus in aula satis honorabili hospitati
sufit, ct slatutum tempus scgre prsestolantes, copio- ;
sttrn a duce viclum susceperunt. ;.-,.

lnterea dux communi faclione a suis iiv domo

sua occisus est, e.t una de singulis navibus, quse
fixis in maritimo litlore ancboris consistebant, ta-

bula subtracta est. Mors etiam legatis et peregrinis
a feralibus homicidis palam prsefinita est; sed per

quemdam sapienletn, qui cpnsiliis eorura intereral,
callide prsepedita et multoties induciata est. Dicebat

enim : Obsecro vos, o fratres et timici, utkis hqnii-
r, nibus pro salute vestra parcalis, el ab eqrutn,qui

nihil qliquando nocuerunt vobis, sqnguiniseffusiqne
tnanus vestras continealis. Acttis veslros freno mode-
ramini discrelionis, et slaterq rectitudinis,.ne sceler
*rum enormilale vestrorum Deum ft homines in VPS

irtitetis, et furorem maximorum ptincipum utrinque
incitrtatis. Ecce abominabilem offensdm in Augu- ,
stum jam petpelraslh, qtii ejus consanguiheumetdu-
cem imperii Constantinopoleosnbclurnq ewde neca-
stis: Adhuc tamcn conlra ejtis animqdvefsionem ad

Jerqsolymilas refugere poleslis, quibus nondum:no-?
cuistis. Verum, si magnanimum Francigenam offen-
deritis regem Jerosotymorum, et ex ulraque pqrte
vdbis incubuerit prwlium, quid facieth? Qtto fugie-
tis? His aliisque sapiens heros dictisferales honii-

Dcidas compescuit, cruehtasque inanus a juguiis in-

nocentum vix reiinnit, el circa festum Sancli Jpan-
nis licentiam abeundi vixillis obliiiuit, .._ : .

Denique vix in duasjrigredivelustasnaves per>
missi sunt, et cum ingenli difficultate, Jposl plnri-
mos dies, in Ulyricum appnciierunt, el securipres
ihde per urbes poetarum carminibus celebres Bi-
zantiuui petierunt, per Alhenas scilicet, eloqueniiic
matrem, artiumque liberaliuminventricem, et. per.
Thebas, tyrannorum civilibus bellis inhiantiuro nii-

tricein. Ravendinos vero duros rumores de siisc

legalionis evenlibus dominis suis, a quibus dpsti-
natus fuerat, retulit, et mulias ecpntra in sua re-

gioiie mulationes contigisse edidicit. In his enim

percunctalionibus Balduinus rcx, ut Superius afia
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tiiri rcltili, a Balad captus est. Imperatore autein

Alexio post breve tempus defuncto, Joannes im-

pcrator factus est. Unde in tot pefmutationibus
prafatse copulationis prseparalio pcnitus frustrala
est.

Generosa Pliilippi Francorum rcgis soboles, Con-

slantia Buamundo filium peperit, quem apud ta-
renttim in Italia diligenter educavit, et usqtte ad

pubertatis sevum materno more competenter ctisto-
divit. Biiamtindiis autem, puer bonse indolis, felici-
ter crevit, et, ut annos adolescentise attigit, mili^-
taria multis gaiidcntibus arma sumpsil. Patris vefo